CNPJ n.º 11.697.171/0001-38    NIRE: 35300377303

Ata da 4ª Reunião Extraordinária do Conselho de Administração da SPDA de 2024.

ATA DA QUARTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO E

MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – SPDA, DE 2024. Aos dezenove dias do mês de

dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezoito horas e trinta minutos, reuniu-

se virtualmente o Conselho de Administração da COMPANHIA SÃO PAULO DE

DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – SPDA, com sede na Rua

Líbero Badaró, nº 190, 5º andar, no Município de São Paulo, Estado de São Paulo.

PARTICIPANTES: CLODOALDO PELISSIONI, Presidente do Conselho; ARMANDO

LUIS PALMIERI, ELIANA MARIA DAS DORES GOMES, GUILHERME BUENO DE

CAMARGO, VINICIUS PEDRON MACÁRIO e VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO,

Conselheiros; HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES, Diretor Presidente; DANILO

LEAL MONTES, Diretor Jurídico; e MAURICIO AKIHIRO MAKI, Diretor Administrativo

Financeiro. Iniciando os trabalhos, o Presidente do Conselho convidou a mim,

PATRICIA MENEGHINI DA SILVA, para atuar como Secretária. Deliberou-se sobre a

ORDEM DO DIA, a saber: 1) Deliberação sobre distribuição de juros sobre capital

próprio (JCP) da Companhia aos seus acionistas. DELIBERAÇÕES: 1) Iniciando a

reunião, o Diretor Presidente apresentou a proposta da Diretoria da SPDA de

declaração de Juros Sobre Capital Próprio (“JCP") referentes aos terceiro e quarto

trimestres de 2024, no valor de R$ 12.687.948,33 (doze milhões e seiscentos e oitenta

e sete mil e novecentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos), para

distribuição até o fim do exercício de 2025. O Diretor Presidente detalhou os cálculos

realizados, sendo tal resultado o valor remanescente da distribuição intercalar

aprovada na 3ª Reunião Extraordinária, realizada em agosto. A Diretoria Executiva

informou, ainda, que Conselho Fiscal tomou conhecimento da proposta no âmbito da

12ª Reunião Ordinária, ocorrida no dia 18 de dezembro de 2024, opinando

favoravelmente. O Conselho de Administração aprovou a proposta sem ressalvas.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se esta Ata que vai

assinada por mim e todos os presentes.

PATRICIA MENEGHINI DA SILVA

Secretária da Reunião

CLODOALDO PELISSIONI

Presidente do Conselho

CNPJ n.º 11.697.171/0001-38    NIRE: 35300377303

Ata da 4ª Reunião Extraordinária do Conselho de Administração da SPDA de 2024.

ARMANDO LUIS PALMIERI

Conselheiro

ELIANA MARIA DAS DORES GOMES

Conselheira

GUILHERME BUENO DE CAMARGO

Conselheiro

VINICIUS PEDRON MACÁRIO

Conselheiro

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO

Conselheiro

HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES

Diretor Presidente

DANILO LEAL MONTES

Diretor Jurídico

MAURICIO AKIHIRO MAKI

Diretor Administrativo Financeiro